
Vánoce a jejich tradice v zemích EU 

Rok se sešel s rokem a je tady zase období, na které se těší hlavně děti, které mají tento čas 

za nejoblíbenější část roku. Období, které máme mnozí z nás spojené s vůní lineckého 

cukroví, jehličí a nezapomenutelných koled z doby našeho dětství. 

I naši žáci 4., 5. a 6. ročníků si společně s Mgr. J. Čermákem připomněli, jak se slaví Vánoce 

v evropských zemích a  jaké jsou jejich tradiční  vánoční zvyky. Díky tomu, že p. Čermák 

cestuje hodně po Evropě, svoje vyprávění doplnil zajímavými poznatky ze svých cest v období 

Vánoc. Mnohým zvyklostem se děti zasmály, přestože pro nás jsou nezvyklé a neznámé , 

patří v těchto zemích  mezi tradiční vánoční symboly. 

Beseda byla doplněna i poslechem severských koled, které pro nás byly velmi nezvyklé jak po 

hudební tak i jazykové stránce. 

Věříme, že si vánoční svátky užijeme všichni se svými nejbližšími v kruhu rodinném, 

zapomeneme na všední starosti a  vrátíme se do dob našeho dětství , kdy si společně se 

svými dětmi rozkrojíme jablíčko, dáme šupinku z kapříka pod talířek a budeme si přát jen to 

nejlepší pro naše blízké. 

Děkujeme p. Mgr. J. Čermákovi za jeho skvělé vyprávění a těšíme se na další společná setkání 

u nás. 

                                                Š. Michalcová, L. Matoušová, J. Váňová – žáci 4.,5.,6.,ročníků 

                                                

 

                   


